ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-KGVX

V/v lồng ghép thông điệp về bảo vệ

môi trường, bảo vệ rừng và phát

triển bền vững trong không gian

triển lãm và các hoạt động trưng bày

Ngày hội Di sản Văn hóa các dân tộc

tỉnh Gia Lai năm 2025

Gia Lai, ngày       tháng  11  năm 2025

                   Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh.

Sau khi xem xét Kế hoạch số 92/KH-SVHTTDL ngày 13/11/2025 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về Tổ chức Ngày hội Di sản Văn hóa các dân
tộc tỉnh Gia Lai năm 2025; UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Hội Văn học

Nghệ thuật tỉnh và các đơn vị liên quan bổ sung thêm các hoạt động tại Ngày

hội Di sản Văn hóa các dân tộc tỉnh Gia Lai năm 2025, cụ thể như sau:
- Xây dựng chuyên đề/hạng mục trong không gian trưng bày để lồng

ghép thông điệp hình ảnh bảo vệ môi trường, bảo vệ rừng và phát triển bền

vững của tỉnh Gia lai, giới thiệu các hình ảnh, tư liệu về hiện trạng rừng, cảnh

quan môi trường của tỉnh Gia Lai trước và sau bão số 13 vừa qua để truyền tải

thông điệp bảo vệ môi trường và kêu gọi cộng đồng cùng chung tay, hỗ trợ

người dân bị thiệt hại do thiên tai.

- Bố trí các thùng quyên góp tại khu vực diễn ra Ngày hội, bảo đảm hình

thức trang trọng, thuận tiện để nhân dân và du khách tham gia ủng hộ, chia sẻ

khó khăn với đồng bào bị thiệt hại sau bão. Bên cạnh hình thức quyên góp trực

tiếp, đề nghị niêm yết mã QR chuyển khoản của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam tỉnh Gia Lai tại các điểm phù hợp, tạo điều kiện cho người dân thực hiện

ủng hộ bằng phương thức điện tử.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (thay báo cáo);

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, V1, V5, V8.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Lịch

6527 15